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MEMBROS CONSELHEIROS
Os membros conselheiros que em 31 de dezembro 

de 2020 constituíam a Fundação Padre Albino eram 
os seguintes:

• Antonio Hércules
• Antonio José dos Santos
• Bento Geraldo Salles Neto
• Gilson Antonio Porceban
• Joaquim Carlos Martins
• José Carlos Rodrigues Amarante
• José Silas Januário
• Laer Sérgio Dervelan
• Luiz Marcos Garcia
• Natalin Antonio Natalício
• Nélson Jimenes
• Nélson Lopes Martins
• Olegário Braido
• Pedro Gonzaga da Silva Netto
• Renato Centurion Stuchi
• Rodrigo Alonso Garcia
• Padre Sylvio Fernando Ferreira
• Vanderlei Carlos Facchin
• Vicente Chiavolotti

MEMBRO REPRESENTATIVO DO BISPADO DE 
CATANDUVA

Dom Valdir Mamede

MEMBRO CONSELHEIRO SUPLENTE

Mário Luís Trassi Colnagi

CONSELHO FISCAL

Membros Efetivos   
Laer Sérgio Dervelan, presidente
Gilson Antonio Porceban
Mário Luís Trassi Colnagi 

Membros Suplentes
José Silas Januário
Luiz Marcos Garcia 
Pe. Sylvio Fernando Ferreira

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Presidente
Dr. José Carlos Rodrigues Amarante

Membros
Antonio Marcos Devitto
Dr. Diomar Paleta
Luciano Sanches Fernandes
Marcos Marcelo Murari
Prof. Nelson Lopes Martins
Renato Centurion Stuchi
Dr. Vanderlei Carlos Facchin
Vicente Chiavolotti

DIRETORIA EXECUTIVA

Diretor Presidente
Reginaldo Donizeti Lopes 

Diretor Administrativo/Financeiro
Heliton Wagner Benetelli 

Diretora de Educação
Cristiane Valéria da Silva Procópio de Oliveira

Diretora de Saúde e Assistência Social
Renata Aparecida Rocha Bugatti

MEMBROS HONORÁRIOS

Antonio Alberto Gonçalves Mergulhão
Dr. Geraldo Paiva de Oliveira
Pe. Jeová Bezerra da Silva
João Antonio Corniani
Dr. João Righini
Dr. João Walter Agudo Romão
José Altêmio Ferreira
Dr. Luiz Celso Hernandes Teles
Dr. Renato Segura Ramires Jr.
Pe. Synval Januário

EXPEDIENTE
Este Balanço Social foi elaborado pela Assessoria de 

Imprensa da Fundação Padre Albino.

Rua dos Estudantes, 225 - Parque Iracema
15.809-144 - Catanduva -SP - Fone: 17 3311-3200

imprensa@padrealbino.com.br
www.fundacaopadrealbino.org.br

MEMBROS DA FUNDAÇÃO



AGRADECIMENTO

Deixamos consignados, nesta oportunidade, nosso mais profundo reconhecimento e gratidão a todos 
aqueles que contribuíram direta ou indiretamente para que os ideais do Monsenhor Albino fossem atingidos 
e que esta Instituição continuasse trilhando as diretrizes por ele traçadas no ano que findou.

De modo especial agradecemos nossos funcionários, desde o mais humilde ao mais especializado 
profissional, religiosas, médicos, pessoal docente e discente e técnico-administrativo dos nossos 
estabelecimentos de ensino pela dedicação e empenho demonstrados a esta nobre causa.

Que as graças e bênçãos de Deus lhes sejam sempre abundantes.

Catanduva (SP), março de 2.021.

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO - DIRETORIA EXECUTIVA

 

REGINALDO DONIZETI LOPES
DIRETOR PRESIDENTE

RENATA APARECIDA ROCHA BUGATTI
DIRETORA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

HELITON WAGNER BENETELLI
DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

CRISTIANE VALÉRIA DA SILVA PROCÓPIO DE OLIVEIRA
DIRETORA DE EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO - CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

 DR. JOSÉ CARLOS RODRIGUES AMARANTE
    PRESIDENTE




